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"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2019

Periudha
Nr| AR =V BT Shenime | Raportuese/19| Paraardhese/18
I Aktivet Afatshkurtra (1) 99,731,642 78,168,852
1- Aktivet monetare 1 31,856,345 16,058,353
(i) Banka 31,591,510 15,969,519
(i) Arka 264,836 88,834
2- | Investime 2
(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
(if) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | Te drejta te arketueshme 3 51,424,788 47,114,801
() Nga aktiviteti | shirytezimit | | 43,172,463 35,995,055
(i) Nga njesite ekonomike brenda grupit | | L
_(iii) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjese(ﬁafféée e —
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme | 8,262,325 11,119,746
i (iv) Kapitali | nenshkruar | papaguar - F -
4| Inventaret 4 12,109,927 12,756,565
(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte ) :
o (iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra - ) - 1 -
(v) Te tjera gjendje inventari 12,109,927 12,674,867
~ (vi) Parapagesa per furnizime - - | 81697
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Shpenzime te shtyra 7 4,340,583 2,239,132
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme 4,340,583 2,239,132
8| Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara ;;g::___;______;____
I Aktivet Afatgjata(ll) 34,166,317 41,472,695
1| Aktivet financiare afatgjata 9
2 Aktive afatgjata materiale 10 34,166,317 41,472,695
| () Toka .
(ii) Ndertesa(zyra konteniere ) | 1,743526] 1,835,201
A (iii) Makineri dhe paisje ) 16,451,889 20,029,562
(iv) Te tiera instalime dhe pajisje 15,970,902 19,607,842
3| Aktivet biologjike afatgjata 11
4| Aktivet afatgjata jo materiale 12
| (i) Emri i mire | T | A
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
 (iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale | | S
5| Kapitali aksioner i pa paguar 13 _
6| Aktive te tjera afatgjata 14
133,897,959 119,641,546

TO0T AKTIVEVE | +ll



"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2019

Raeirauzan-a
Nr| Detyrimet dhe Kapitali Shenime| Raportuese/19 |Paraardhese/1
| Detyrimet Afatshkurtra (l) 46,557,685 44,313,367
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
(i) Overdraftet Bankare o - - - -
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 46,557,685 44,313,367
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve | 34,348,541 | 32,736,084
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve | 3,997,436 3,388,404
(iii) Detyrime tatimore e B 2,122,760 2,017,485
N _* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore - 1,223,911 1,135,643
* Detyrimet tatimore per Tap-in . 562,988 529,127
* Detyrimet tatimore per TVSH | | = B
n * Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin e | =
| _* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim - 335861 362,715
* Te tjera detyrime tatimore 2 =
(iv) Te tjera te pagueshme i AR U
(v) Arketime ne avance per Garanci 6,088,948 6,171,394
4- | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18
5- | Te ardhurat e shtyra 19
6- Provizionet afatshkurtra 20
Il Detyrimet Afatgjata (ll) - 12,390,929
1= | Tiujtehugmarr)es o e o] 21 - -
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare - "
2- | Huamarrje te tjera afatgjata o2 - 12,390,929
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Provizionet afatgjata 24
5- | Detyrimet tatimore te shtyra 25
Totali Detyrimeve (I+1l) 46,557,685 56,704,296
i Kapitali Il 87,340,275 62,937,250
1- | Kapitali dhe rezervat 26
2- | Kapitali | nenshkruar 27 100,000 100,000
3- | Primil lidhur me kapitalin 28
4- | Rezerva rivleresimi 29
5- | Rezerva te tjera 30 62,837,250 41,966,503
6- | Rezerval statuore 31
7- | Rezervat ligjore 32
8- | Rezervat e tjera 33
9- | Fitimi | pashperndare 34 - -
104 Fitim (Humbja) e vitit financiar 35 24,403,025 20,870,747
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 + 11 + 11l ) 133,897,959| 119,641,546




"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR (AFTO)"

Pasqgyra e performances 2019
( Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Ty Fe:rly dnh a
Nr Pershkrimi i Elementeve shenime | Raportuese/19] Paraardhese/18
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 556,435,306 550,987,807
2 |Te ardhura te tjera nga akliviteti | shfrytezimit 2 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme ) -1,760,801 -2,482,097
6 |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6  -445,970,787|  -440,005,961
N - Te tjera shpenzime shfrytezimi - _ - -436,446,750 -430,511,187
- Tatim taksa -9,524,037 -9,494,774
7 |Shpenzime te_personelit . 7 | -70,827,313|  -74,212,405
| - Pagatepersonelit B -62,545,234 -65,860,392
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore ) -8,282,079|  -8352,013
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -8,638,652 -8,320,786
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) -527,197,553 -525,021,250
10 |Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (1+2+/-3-8) 29,237,753 25,966,557
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara ) 9 - N
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet | 10 . ]
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 1 | B
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata] 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 98 -574,277| -1,670,297
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit ) . 14 215,987 776,093
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 7 15 ] 279,655 28,500
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14|(12.1+12.2+12.3+12.4) -78,635 -865,704
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8 29,159,118/ 25,100,854
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B (e 4,756,093| 4,230,107
)Shpenzimi aktual | atimitmbiftiin | | 4756003 4,230,107
ii)Shpenzimi I tatimi fitimit te shtyre
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) k) 24,403,025 20,870,747




" ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO) " Pasqyra eteArdhurave Gjitheparfshirese te vitit 2019

( pjese e Pasqyres se Performances )

Periudha

Raportuese/19

Nr Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése Shenime Paraardhese/18

Nr Pershkrimi i Elementeve

> |Fitimi/Humbja e vitit 24,403,025 20,870,747
Té ardhura té ljera gjithépérfshirése pér vilin: - =
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 2 al
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3 -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare 1& mbajlura pér shitje 5 3
Pjesa e 1é ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet B -

¥ Totalii té ardhurave 1é tjera gjithépérfshirése pér vitin = &

> |Totaiii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 24,403,025 20,870,747

| 3 - -

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarél e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR (AFT0) " Pasqyra ¢ flukseve monetare te vitit 2019

& FPeriudha
NI Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte) 5° Raportuese/19 | Paraardhese/18
1- | Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit | R S
| Fitimi/Humbjaevitt 1 24,403,025 20,870,747

__| Rregullime per shpenzime jo monetare : . O —
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi - - 2 8,636,652 | 8320786

__|Zhveleresimi | aktive afatgjat materiale - o ]

: Ndryshimet ne aktivet dhe _detj;ﬁmet e shfr_’yrezﬁnit i - - | B -

__|Rritje/renie ne tepricen Llogari/Te drejta te arketueshme 3| - 6,411,437 |- 2,192,428
si dhe | te drejtave te tjera te arketueshme .
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 4 646,638 | 373,161

__|Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti .5 2,244,318 |- 5,168,040
Mjete monetare neto nga (perdorur ) ne aktivitetin e shfrytezimit 29,521,195 22,204,227

o MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit T 29,521,195 | 22,204,227

B Mjete monetare neto nga (pardo}ur _ne) aktivitetin e i ri-ireslimjt )

Para neto te perdoruara per blerjen e filialeve - |
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve ) . -

__|Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 6| - 1,332,274 |- 8,507,475
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7 - | O
Arketime nga shitja e investimeve te tjera L e
Dividentet e arketuar =

j Mjete Monetare neto nga (perdorur ne Jaktivitetet investuese - - 1,332,274 |- 8,507,475
Fluksi | mjeve monetare hga (perdoruar ne ) veprimtarite e fipaﬁcimit [ B

 |Arketime nga emetimi | kapitalit aksionar - = | :
Hua te arketuara ) 8- 12,390,929 |- 27,546,778
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare S
Dividentet e pagueshem il

~ |Mjete Monetare neto e perdorur ne aktivitetin e financimit - 12,390,929 |- 27,546,778

|Rritjalrenia neto e mjeteve monetare - i 15,797,993 |- 13,850,026
_ |Mjetet m_on;areighg ekuivalente te mj.et_e;/e. mégf;\rg__rlq fillim te gg;gdhesr; __ 16,058,353 | 29,908,378
el M];egel Iﬁonetare dhe ekuivalente te mjé;tr_e_\;'_érnéonetare ne fund te periudhes rap 31.85_6-,.345 16,058,355
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|_"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR

(AFTO)

-TI

fq 1-4

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2019

Referenca
Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare paragesin para ne banke dhe arke si me poshte:

1- AASH Emri | Bankes Monedha | Gjendja 31.1219 | |[Kursi  [Vlera
1-Raiffeisen banka ne leke 3 |Leke | 403,816.69 | . - 403,816.69
2-Societe Generale banka leke |Leke | 1253239 IS ]

| | ! i
1-Raiffeisen banka ne euro g __Euro L _221,191.21 12177 26,934,453.64
\ : -
N — I o - ,,,! N - ,,; i -_
— S — i | LI e == — . i,,if —
1-Garanci banke per doganen ~ N =y 4,000000 4,000,000
Totali Banka 2019 [ ] | [ 31,591,510
|
|
Arka Monedha Gjendja 31.12.19
1- Arka ne leke Leke 264,836
2-Arka ne euro euro -
Totali arka 2019 264,836 31,856,345
2- AA__S__I-_Ii!Shenimi 2 Shogqeria nuk ka paragitur Investime ne tituj pronesie brenda grupit .
!

- |Shenimi3 _Te drejta te arketueshme paragesin te drejtat per tu arketuar nga si me poshte :

3- AASH !
. Pershkrimi | llogarise 2019 2018
liTe drejla te arketueshme nga akt | shfrytezimit ndaj : 43,172,463 35,995,055
[ * Kiienteve 42,857,017 35,732,835
L_* Furnitoreve debitore 44,446 48,603
\ ___*Personel per parapagime 271,000 213,617
12-Te drejta_te tiera te arketueshme 8,252,325 11,119,746
i *Tvsh kreditore 7,626,257 9,473,605
I * Tatim fitimi 626,068 1,646,141
|__* Perfitime afatshkurtra = 2
i Totali 51,424,788 47,114,801
!
|
iShenimi4 _ Inventaret paragesin vlerat e inventareve gjendje dt 31,12,2019 si me poshte :

4- AASH |
| Pershkrimi | llogarise 2019 2018
L
1 Gjendie inventari - -
i1-MaIlra per rishitje - -
[2-Te tjera gjendje inventari 12,109,927 12,674,867
L *pjese nderrimi 8,443,055 9,936,920
. ‘inventar | imet 2,527,054 1,975,483
' *nafte 1,139,818 762,464
I'3-Paradhenie per furnizime 81,697
! Totali 12,109,927 12,756,565

5- AASH EShenimi 5 Shogeria nuk zoteron Aktive Biologjike afatshkurtra .
6- AASH iShenimiG

7- AASH IShenimi 7

Shogeria nuk ka paraqitur Aktive afatshkurtra per rishitje.

Shpenzime te ardheshme paragesin shpenzime kompetence e vitit te ardhshem

Pershkrimi | llogarise 2019 2018
hpenzime sigurimi finterneti 2020/shperblim fluks 4,340,583 2,239,132
Totali 4,340,583 2,239,132




Shenimet shpjeguese" ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR (AFTO)

"Shogeruese te Pasqyrave Financiare
2019
Referencai
8- AAGJ {Shenimi 8  Shogeria nuk ka paragitir te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara .
9- AAGJ |Shenimi 9  Soqeria nuk ka paragitur Aktive financiare afatgje
10- AAGJ Shenimi 10 Aktive Afatgjata Materiale paragiten ne vlere neto si me poshte sipas grupeve te aktiveve :
Makineri e
pajisje te Mobilje & Te tjera
Kontenier | renda & Mjete Pajisje Pajisje aktive
Zyra vegla pune | Transporti Zyre | Informatike | afagjata Totali
Gjendje 01.01.2018 2382.5_2_0_: 4,935,476 Jw 43,435,456 | 4288410 | 4,195,611 16,179,559 | . 75,317,032
| .
_Amortizimi | akumuluar |- 350,635 " 1,952,159 |;, 21,382,757 |- L1.37’n2§5j' 1,305,149 |- 7:233_‘039,@; 34031024
,,,,, S I N . - | am |_ raorsss| omeast|  gsorars
__Amortizimi 2018 | ﬂfﬁ"iL 595,914 |- 4,410,540 |- %’31{_ ,fwﬂ_ﬁ_l-_?fl%“_,‘:_. . 8320786
Amortizimi | AAGJ te } |
! shitura e I__ 5 SN T | .5 e (. Nl I
Amortizimi | AAG fe | ’ i
dala jashte perdorimit i T S R T
Vlera kontabel neto
31.12.2018 1835291 | 2,387,403 | 17,642,150 | 2,013,895 9,355,680 | 8,238,267 41,472,695
w%e9l | 387,403 ] 17,642,159 | 2,013,895 oA e $LAIZE06
| Shtesa2019 | _l 29520 436170 | 72,617 ,_ﬂ?ﬂi‘f ‘!10_-341L,, 1332274
| Amortizimi 2019 |- L?fﬂ 481233 |- 3562,130 |- 415,834 L ?ﬁ%&f’?“"-ﬁgﬁﬁg [7 _ 8638652
Amortizimi | AAGJ te ‘ ‘ |
—she 4 L L 0l ! 0 ! .
Amortizimi | AAGJ te ‘
dala jashte perdorimit
Viera kontabel neto
31.12.2019 1,743,526 |  1,935690 | 14,516,199 | 1,670,578 7,346,349 | 6,953,976 34,166,317
16,451,889 15,970,902
11- AAGJ {shenimi 11 Shoqeria nuk zoteron Aktive Biologjike Afatgjata .
12-AAGJ ishenimi 12 Shogeria nuk zoteron aktivet afatgjata jo materiale.
13-AAGJ iShenimi 13 Shogeria nuk ka kapital aksionar te papaguar.
14-AAGJ ishenimi14  Shogeria nuk ka paraqitur aktive te tjera afatgjata .

fq 2-4




Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2019
"ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO )"

Referenca [ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin
15-DASH [Shenimi 15  Shogeria nuk ka paragqitur tituj te huamarrjes afatshkurter
16- DASH {Shenimi 16  Shogeria nuk ka detyrime afatshkurtra ndaj institucioneve te kredise
17-DASH iShenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit paragesin detyrime per tu paguar pas dt 31,12,2019 si me poshte :
Pershkrimi | llogarise 2019 2018
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 34,348,541 32,736,084
* Te pagueshme ndaj punonjesve 3,997,436 3,388,404
* Detyrime tatimore(1+2) 2,122,760 2,017,485
1-Delyrim per sigurimet shogerore e shendefsore 1,223,911 1,135,643
;Z-Defy.rim per talim mbi te ardhural personale 562,988 529,127
13-Detyrim per TVSH 5 -
14-Delyrim per tatim mbi filimin 2 -
'5-Delyrim fatimin ne burim 335,861 352,715
|6-Te tjera detyrime tatimore = N
' *Arketime per Garanci 6,088,948 6,171,394
Totali 46,557,685 44,313,367

19 - DASHIShenimi 19

20 - DAGJI!Shenimi 20
|

21 - DAGJiSheniml 21

22 - DAGJ|Shenimi 22

Shoqeria nuk ka paragitur te ardhura e shtyra .
Shoqgeria nuk ka provizione afatshkurtra .

Shogeria nuk ka paragitur tituj te huamarrjeve afatgjata .

Huamarrje te tjera afatgjata paraqesin detyrimet kundrejt ortakut si me poshte sipas viteve

18 - DASHiShenimi 18 Shogeria nuk ka paraqitur te pagueshme per shpenzimet e konstatuara .

23 - DAGJiShenimi 23

24- kapital{Shenimi 24
|

25- kapitali Shenimi 25

26- kapitaliShenimi 26

27- kapital{Shenimi 27
I

j Pershkrimi | llogarise 2019 2018
1 Kontributi | ortakut - 12,390,929
iFRS Chartering Beteiligungsgesellschaft MBJ
i Totall : 12,390,929
| Shogeria nuk ka parqitur te ardhura te shtyra.
!
Shoqeria nuk ka paragitur provizionet afatgjata .
Shogeria nuk ka paragitur detyrimet tatimore te shtyra .
: Per Kapitalin dhe rezervat referohu shenimeve 27- 35
Per kapitalin e nenshkruar
i Pershkrimi | llogarise 2019 2018
! Kapitali aksionar 100,000 100,000
i Totall 100,000 100,000

28- kapitali Shenimi 28

29- kapitali{Shenimi 29

Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)

fqﬂ




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2019

Referenca [l Shenime per Detyrimet dhe kapitalin
30- kapitali Shenimi 30 Shogeria ka paraqitur rezerva te tjera si me poshte :
I
I Pershkrimi | llogarise 2019 2018
31Rezervastatutore = _ N N
32Rezervatetera 62,837,250 | 41,966,503
33/Rezerva ligjore J » p
] Totali I 62,837,250 | 41,966,503
[
34- kapitaliShenimi 34 Per fitim (humbjet ) e pashperndara
I Pershkrimi | llogarise 2018 2017
!_7 ~_ Fitimi (Humbja ) e pashperndare - -ﬂf B
] {
' Totali w | g
I
35- kapitaliShenimi 35 Fitimi ( humbja) e vitit financiar
1 Pershkrimi | llogarise 2019 2018
|
| Fitimi (humbja) e vitit financiar 24,403,025 20,870,747 |
[
Totali 24,403,025 20,870,747
24,403,025 20,870,747
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02- PASh

06- PASh

Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér te ardhura nga akliviteti | shfrytezimit

Shénime shpjeguese per Pasqyren e Performances (PASH) 2019

" ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO ) "I

e Pérshkrimi | llogarise 2019 2018
~ Teardhuranga menaxhimi | terminalit 556,435,306 - 550,987,807
te Trageve Durres
Totali 556,435,306 550,987,807

Shenimi 2

Per te ardhurat Afto 2019 n
Pér_te ardhura te tjera nga aktiviteti i shfrytézimit

diq shenimet ne fund te PASH

Pershkrimi | llogarise

2019

2018

Totali

05- PASh|shenimi 5 Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet e konsumuara

03- PASh iShenimi 3 Nuk ka ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces.

04-PASH iShenim 4 Nukka pune te kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar,

1

I Pershkrimi | llogarise 2019 2018
11-Kosto e mallit te perdorur - 1,760,801 |- 2,482,097
| - aol Jm L

! - 5

[

l Totali - 1,760,801 |- 2,482,097
IShenimi 6  Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit si me poshte sipas natyres :

[

i Pérshkrimi | llogarise 2019 2018

i*ﬁPer shpenzime te tjera nga vep e shirylezimit - 436,446,750 |- 430,511,187
|1-Blerje kancelari - 233,990 |- 367,018
|2-Siguracione _ - 1,815,000 |- 1,842,895
13-Shpenzime qeraje terminal Leasing fee nga APD = 57,122,224 |- 55,458,759
14-Sherbim kontabel & Auditim e 1,843,104 |- 1,917,301
|5-Blerje karburant - = 8,480,073 | - 7,718,002
|6-shpenzime postare telefon internet g 601,212 |- 659,489
17-Sherbime te tjera nga te trete ( APD el ) - 318340690 |- 322,183,945
18-Komisione banke - 329402 |- 462,036
|9-Sherbime nga FRS {menaxhim etj) - ] 163628 |- 540,482 |
110-Te tjera shpenzime rrjedhese B - 293,320 |- - 319,848
111-shpenzime te ndyshme fe tjera ) - 10,009,506 |- 718,320
l12-Te tjera shpenzime te panjohura - 25 02,902 |- N 2,967,760 |
|13-Mirembjatjo &pastrrim te ndyshme (terminali ) - 23,211,023 |- 23,507,880
114-Shpenzime energjie nga APD +Uje - 10,146,426 |- 11,244,642 |
\15-Blerje le ndyshme - - 1,354,451 [- 602,809 |
I“Tatim taksa ] - 9,524,037 |- 9,494,774
!_'_Ta_ksal e koncensionit - ) 9,323,680 |- 19,272,606
!'Tarh’a e taksa vendore ,taksat e mjeteve ,doganore - 44947|- 59,928
|'Kuote anteresimi - 155,410 | - 162,240

| Totali - 445,970,787 |- 440,005,961
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Refer.c.-nc:aI Shénime shpjeguese per Pasqyren e Performances (PASH) 2019 fazs
07- PASh rEﬂanimi 7__Shpenzimet e personelit si me poshte :
i Pérshkrimi | llogarise 2019 2018
-'1I§hbeh'z?hetpé'r'pagé{&%pefb’l’ime' |- 62545234|- 65860392
|2:Shpenzimel per sigurimet shog.e shend. |- 8282079 |- 8,352,013
E Totali - 70,827,313 |- 74,212,405

08- PASh Shenimi 8 Shpenzimet e Amortizimit dhe zhvleresimet e akliveve .

Pérshkrimi | llogarise 2019 2018

— Amorlizimper AAGIM |- 5638652 |- 8320786

(ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)

Totali - 8,638,652

8,320,786

09-PASH !Shenimi 9@ Nuk ka te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara .

[
10-PASH iShenimi 10 Nuk ka te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet
I

11-PASH i'Shanimi11 Perte ardhura dhe shpenzimet financiare referohu shenumeve 12-15

12-PASH l:Shenfmi 12 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata nuk ka .

13-PASH !Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

[ Pérshkrimi | llogarise 2019 2018

S e R I

iTe ardhura nga interesat bankare - - 28 227

IShpenzime interesa bankare _ s 121,912 |- 106,175

Interesa financim ortaku G 452,650 |- 1,564,349

I

i Totali - 574,277 |- 1,670,297

I

14-PASH Shenimi 14 Per fitim humbijet nga kurset e kembimit

L Pérshkrimi | llogarise 2019 2018

| Per fitimet nga kurset e kembimit 627,566 2,852,240

!rPer humbjet nga kurset e kembimit e M579)- 2,076,147

i Totali 215,987 776,093

I

15-PASH i@enimns Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

A Pérshkrimi | llogarise 2019 2018

b ] == oo

| Feor toardhwrache shpenzimate era financlare | 279,655 28,500

R S R
Totali 279,655 28,500

R 7




ReferencaI

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e Performances (PASH) 2019
|
16-PASH |Shenimi 16 Fitim Humbja para_ tatimit
[
i Pérshkrimi | llogarise 2019 2018
| Fitim Humbja para tatimit 29,159,118 | 25,100,854
R S e
I
i Totali 29,159,118 25,100,854
i
[Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
| R
. érshkrimi | llogarise 2019 2018
L CFlimlTvttfinanciar | 20,150,118 | 25,100,854
| ‘Shpenzimetepazbriteshme | 254867|  3.009,861
|I-Shpenzime te panjohura | S
12-Shpenzime te tjera te panjohura 2,602,902 2,967,760
I3-Intesat e finacimitte ortakut | o 45265| 132,101
[ Fitimi ( Humbja) Fiskale 31,707,285 28,200,715
[ Tatimi mbi fitimin 4,756,093 4,230,107
|
Is;henimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Pérshkrimi | llogarise 2019 2018
Fitimi | viitfinanciar | 30,150,118 | 25,100,854
_ Zbresim tatimin mbi fitimin 4756093 | 4,230,107
Fitimi neto sipas viteve 24,403,025 20,870,747
24,403,025 20,870,747
0 - 0
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Shenim per te ardhurat AFTO 2019
Te ardhurat e deklaruara per subjektin Afto ne FDP 2019 jane =

Ndersa te ardhurat sipas bilancit 2019 jane

Diferenca eshte viera e AUTOFATURIMEVE per 2019

fq 3-3

557,051,482
556,435,306

616,176

Kjo diference duhet te zbritet edhe nga blerjet dhe nga shitjet (si dhe tvsh korresponduese)




" ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR " (AFTO ) "

Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2019

Metoda Indirekte fq 1-2
Refe.
Shenimi 1 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018
fluksi MM - L N
_Fitimi (humbja ) | vitit i 24,403,026 20 870, 747
|
|
N SN e
Refe.
Shenimi 2 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018
fluksi MM Rregullime per shpenzimet jo monetare : _
— (Amortizimi | aktiveve afaigiata) | 8,638,652 8,320,786
et = - S St 4'_7 =] I SN S
B S —
Per _rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe.
Shenimi 3 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018 Diferenca 19-18
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme | 43172463 35995055 - 7,177,408
2-kerkesa te tjera te arketueshme ] #ﬂ 8252325 11,119,746 2,867,421
3- shpen2|me te periudhave te ardhshme | 4,340,583 - 2,239,132 | - 2,101,450
4-Te tiera aktive te kerkueshme - -
TOTALI 55,765,371 | 49,353,934 |- 6,411,437
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe.
Shenimi 4 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018 Diferenca 19-18
fluksi MM
| Teprica einventarit | 12,109,927 12,756,565 | 646,638 |
Totali 12,109,927 12,756,565 646,638
Per_rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe.
Shenimi 5 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018 Diferenca 19-18
fluksiMM | Rritje frenie te detyrimeve [ S B [ B
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve | 34 348 541 32,736,084 | 1,612,457
2-Te pagueshme ndaj punonjesve | 3997436 3388404 | 609,032
3-Detyrimet tatimore 1. za2’, 760 2017485 | 105,275
4- Arketime ne avance ose por03| . 6088948  6171,394 - 82,446
5-Ovd bankare - - -
Totali 46,557,685 | 44,313,367 2,244,318

o
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Y fq 2
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Refe.
Shenimi 6 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018
fluksi MM e | . AL
Pagesa per blerjen e akliveve afalgjata materiale - 1,332,274 - 8,507,475
i
T — — e
— s
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Refe.
Shenimi 7 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018
fluksiMM | e S
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale| S T
Totali - s
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe.
Shenimi 8 Pershkrimi Viti 2019 viti 2018 Diferenca 19-18
fluksi MM [ - - 7 I ) e =
Il Detyrime afatgjata N 12,390,929 | - 12,390,929
TOTALI - 12,390,929 | - 12,390,929




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

()
LT G%l‘ (2) Periudha tatimore

s"»«%ﬁ 19-A

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L31817505L

(4) ALBANIAN FERRY TERMINAL OPERATOR

®)

(6) L1 porti detar, Terminali i Trageteve

Durres, Durres, Durres

)]

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 556,930,948 [© 556,930,948
(1) 527,171,830 | 527,771,830
..... ' (12) 2,548,167
(13) o] 0
s 29,159,118 | 31,707,285
7) 0
us) 31,707,285
Llogaritia e tatim fitimit

9 4,756,093
@0) 0
(21) 0
22 4,756,093

3) 0
) 4,756,093

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér ’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L31817505L11000019-A

(B) Periudha tatimore| 19-A, 2019 Janar-Dhjetor

(EJBIBIRESE [ LiGl7aoaT, IU “MI" NII ’ ‘I II m"” I ”I I "M Im m
(D) ALBANIAN FERRY TERMINAL 1.318175051.11000019-A
OPERATOR

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 19-A, 2019 4,756,093

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal - 5,029,652
0

Nxjerré né 23.02.2020

(Né kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé té vonuar dhe interesi, qé mund té gjenerohen pas pérpunimit té
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhiri
. SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula ¢ Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali - Zyra ¢ Tatimeve
Kopja— Personi i Tatueshém



